(Từ ngày 01 - 15/12/2020)

THÔNG TIN TRONG TỈNH

1- Lễ giỗ lần thứ 91 cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc

Uỷ ban nhân dân Tỉnh

long trọng tổ chức Lễ giỗ lần thứ

91 cụ Phó bảng Nguyễn Sinh

Sắc từ ngày 9 đến 11/12 (nhằm

ngày 25 đến 27/10 năm Canh

Tý), theo các nghi thức cổ

truyền với phần Lễ gồm: Lễ

cúng tiên thường, chính giỗ và lễ

cúng hậu thường. Phần hội gồm

nhiều hoạt động như: tái hiện

làng Hòa An xưa với không gian

văn hóa chợ quê bày bán các món ăn truyền thống; trưng bày sưu tập cổ vật 47 hiện